PAGE
[image: image1.png]

                PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA

                Universidade Federal de Santa Maria

                            97105-900 Santa Maria RS Brasil - Fone: (055) 3220-8305   Fax: (055) 3220-8032

Santa Maria, _____ de _______________ de 200 _____.

Ilmo. Sr.

Prof. Lucio Strazzabosco Dorneles
Coordenador do PGFIS/UFSM

Solicito de Vossa Senhoria a liberação de:

(.............)  DIÁRIAS        (     )  PASSAGENS     (     ) TAXA INSCRIÇÃO

EM FAVOR DE: ___________________________________________________________

E.MAIL: ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DIÁRIAS:
Matrícula.:_________________   RG/Org. de Exped/ Estado:_________________________

 CPF: ___________________

Curso: ______________________________Banco: ________________________

Agência: __________________________ C/C: ___________________________________

Dia e Hora de:    - Saída: _____________________  - Retorno: _____________________

Serviço a ser executado (o quê, quando e local): ________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

OBS:  ANEXAR AUTORIZAÇÃO PARA DESCONTO EM FOLHA ASSINADO PELO ORIENTADOR

PASSAGENS:  (meio de locomoção)

(      )   Aérea
(       )   Rodoviária
(      ) Próprio

- Trajeto: _________________________________________________________________

- próprio:

placa: _______________  proprietário: __________________________________

INFORMES REF. A PRESTAÇÃO DE CONTAS:

	Anexar ao formulário de Prestação de Contas:

- As passagens rodoviárias e aéreas (tiktes de embarque ida/volta). Quando as passagens forem fornecidas por outro órgão, anexar Xerox e, em observações indicar quem foi o financiador. Na viagem de carro próprio/carona é necessário uma nota fiscal de abastecimento no local do evento + pedágios, alimentação e/ou de hospedagem por dia de afastamento.

- O recibo da taxa de inscrição deve ter, necessariamente, o CGC do órgão emitente.

- O certificado de apresentação de trabalho deve ter o CGC do órgão emitente.

- Em trabalhos de Observações, anexar atestado fornecido pelo Órgão onde realizou os trabalhos, experimentos ou observações.

* Após retorno o prazo para Prestação de Contas é de 5(cinco) dias.

* As solicitações deverão ser feitas ao PPGFIS com antecedência mínima de 15 dias úteis ou 20 dias quando for solicitada passagem aérea.
Assinatura do Solicitante